АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2018                                      с. Чебаки                                                 № 142

О внесении изменений в постановление администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области от 11.05.2018 № 30

В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», обеспечения для инвалидов условий доступности объектов и услуг, установленных статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции, предусмотренной Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»), администрация Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области от 11.05.2018 № 30 «Об утверждении административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги   «Согласование  проведения ярмарки на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. дополнить пункт 2.13.1 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» подпунктом 7  следующего содержания: - «предоставление не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) – для бесплатной парковки  транспортных средств, управляемых инвалидами 1, 2, а также 3 групп и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид". Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства».
1.2. В наименовании раздела 5 «Досудебный (внесудебный) Порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» после слов «муниципальных служащих» добавить слова «многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных или муниципальных услуг, или их работников».
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник Чебаковского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава Чебаковского сельсовета
Северного района Новосибирской области                                     В.А. Семенов